RESOLVEM celebrar o presente Contrato de Financiamento nos termos e condições 
estabelecidas nas cláusulas a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - VALOR E OBJETO DO CONTRATO 

O FINANCIADOR abre ao FINANCIADO , por meio deste contrato , e este aceita , um 
crédito fixo no valor de até R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais) , a 
ser provido com recursos próprios do FINANCIADOR, na linha Programa Eficiência 
Municipal - MAIS Sustentável , tendo por objeto o financiamento de despesas de 
capital constantes do plano plurianual (PPA) e da Lei Orçamentária Anual (LOA) de